resarcimiento de los gastos, daños o intereses que produjera la reconstrucción de aquellas partes de la obra en las 

cuales se descubriera ulteriormente fraudes. Como tampoco liberará al contratista de la responsabilidad que determine 

la legislación vigente.  

ART.   81º) PLAZO DE GARANTÍA. 

El plazo de garantía será de TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) DIAS CORRIDOS, desde la fecha de 

ejecución del Acta de Recepción Provisoria sin observaciones. 

El Contratista durante este plazo es responsable de la conservación de la obra, debiendo realizar las reparaciones 

requeridas por la Inspección por defectos o desperfectos provenientes de la mala calidad o ejecución deficiente de los